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Y.A.I Campus sudah berdiri sejak 

tahun 1972 dan telah berkembang 

menjadi Perguruan Tinggi bertaraf 

Internasional. Dengan kualitas 

pendidikan dan pengakuan serta 

penghargaan internasional, maka 

sebagai mahasiswa Y.A.I anda akan 

memiliki keuntungan yang lebih besar 

untuk bersaing saat lulus kuliah.

Jalinan kerjasama dengan Universitas 

terbaik di dunia akan menjamin 

standar pendidikan bertaraf 

Internasional. Aktivitas perkuliahan 

pun didukung infrastruktur berbasis 

Information Communication & 
Technology (ICT)
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PROGRAM STUDI Tahun Akademik :

2021/2022

UPI Y.A.I
Universitas Persada Indonesia Y.A.I

Fakultas  Psikologi
-  Psikologi S1
-  Magister Psikologi S2
-  Magister Psikologi Profesi S2
-  Doktor Ilmu Psikologi S3

Fakultas 
Ekonomi & Bisnis
-  Manajemen Perusahaan D3
-  Manajemen S1
-  Akuntansi S1 
-  Magister Manajemen S2
-  Doktor Ilmu Manajemen S3

Fakultas Teknik
-  Teknik Informatika S1
-  Sistem Informasi S1
-  Teknik Industri S1  
-  Teknik Arsitektur S1
-  Teknik Sipil S1  
-  Magister Teknik Sipil S2

Fakultas 
Ilmu Komunikasi
-  Ilmu Komunikasi S1
-  Desain Komunikasi Visual S1
-  Magister Ilmu Komunikasi S2 

Kelas Internasional UPI Y.A.I & STIE Y.A.I

-  Akuntansi S1     
-  Manajemen S1
 

-  Manajemen S1    -  Magister Akuntansi S2 

-  Akuntansi S1 

-  Akuntansi D3  

Semua Program Studi Terakreditasi 
Baik (B) dan Baik Sekali (A)

STIE Y.A.I
Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Y.A.I

AA Y.A.I
Akademi Akuntansi Y.A.I



Testimoni
 Ervikhasanahty Nur Cholifah (Psikologi UPI Y.A.I)

Saya sangat tertarik karena Y.A.I memiliki jadwal kuliah yang 
fleksibel. Dan program ini sangat saya butuhkan karena padatnya 
jadwal aktivitas saya sebagai seorang atlet. Jika ingin mendapat-
kan banyak pengalaman berharga, kampus yang memberikan 
fasilitas lengkap dan modern serta memberi kesempatan untuk 
menuju ke jenjang internasional dengan pertukaran pelajar dan 
acara lainnya Y.A.I dapat membantu mewujudkan cita - cita itu.

Prestasi  dibidang :  Karate

• Juara 1  Kata Perorangan Putri Milo Open Championship, 
 Kuala Lumpur 2018

• Juara 3 Kata  Perorangan Putri Kejuaraan Nasional Piala 
 Kapolri, Sumatera Barat 2018

• Juara 1 Kata Perorangan Putri Pekan Olahraga Mahasiswa 
 Nasional 2019.

Alexandra Del Viera (Public Relations, FIKOM UPI Y.A.I) 

Kesan selama kuliah di UPI Y.A.I yaitu, dapat mengenal satu 
dengan yang lain dengan teman - teman di area kampus, dan 
juga mendapat pelajaran baru, wawasan baru, pengalaman baru 
serta pemikiran baru yaitu berpikir positif dan dewasa dalam 
menghadapi suatu hal dan selalu semangat untuk menjadi priba-
di yang mandiri. 

Prestasi  : 

• Finalis Miss Indonesia 2018 mewakili Provinsi Maluku.

Novica Adetya (Teknik Informatika UPI Y.A.I)

Kuliah di Y.A.I merupakan hal yang menarik bagi saya karena bisa 
mendapatkan banyak ilmu dan pengalaman yang berharga, para 
pengajar juga mau mendukung dalam berbagai kegiatan.      

Prestasi  : 

• Wirausaha muda pemula (KEMENPORA) 
 (Judul : Ayam Geprek Game) 2019

• Kompetisi Bisnis Mahasiswa Indonesia (KEMENRISTEK) 
 (Judul : Dimansi) 2019

• Duta Genre Jakarta Pusat 2018

Natalia Angelica Bellasario (Broadcasting FIKOM UPI Y.A.I)  

Kuliah di FIKOM UPI Y.A.I membawa pengalaman tersendiri. Di sana 
saya menimba Ilmu dengan dosen berkualitas di bidangnya, disertai 
fasilitas yang mendukung. Ketika saya menimba ilmu di Fikom pun, 
UPI Y.A.I menawarkan beasiswa bagi mahasiswa yang memiliki IPK 
tertentu. Tawaran ini saya manfaatkan dengan baik sehingga mengu-
rangi beban biaya kuliah pada waktu itu. Selain itu, disana saya 
bertemu dengan teman - teman yang menyenangkan dan bisa beror-
ganisasi dengan baik di Badan Eksekutif Mahasiswa Fikom dan UKF 
JOBS, menambah pengalaman saya sebelum memasuki dunia kerja.

Prestasi : 

• Mahasiswa terbaik Fikom UPI Y.A.I lulusan 2014

• News Anchor 

Muhammad Alfian Wildan ( Manajemen S1, STIE Y.A.I)  

Seru, unik dan strategis karena letak kampus di pusat kota.

Prestasi di bidang : Pencak Silat

• Juara 1 Kategori Tanding Tingkat Propinsi Bali 2015
• Juara 3 Kategori Tanding Tingkat Propinsi Bali 2015
• Juara 2 Kategori Tanding Tingkat Kabupaten Badung, Bali 2016
• Juara 1 Kategori Tanding Tingkat Propinsi Bali 2016
• Juara 3 Kategori Tanding Tingkat Nasional 2016
• Juara 1 Kategori Tanding Tingkat Propinsi Bali 2017
• Juara 3 Seni Tunggal Tingkat Propinsi Bali 2017
• Juara 3 Kategori Tanding Tingkat Kabupaten Badung, Bali 2018
• Juara 1 Kategori Tanding Tingkat Nasional 2018
• Juara 1 Kategori Tanding Tingkat Wilayah Walikota 
 Jakarta Timur 2019
• Juara 2 Kategori Tanding Tingkat Propinsi DKI Jakarta 2019

Annisa Ghina Fitriana (Public Relations, FIKOM UPI Y.A.I)  

Letaknya yang strategis berada di jantung Ibukota Jakarta serta 
mudahnya aksesbilitas dan mempunyai Akreditasi Baik dan Baik Sekali 
membuat saya tertarik kuliah di Y.A.I. Saat berkuliah di Y.A.I saya 
banyak mendapatkan manfaat dan pelajaran.

Prestasi : 

• Finalis Abang None Jakarta Utara 2019 



Dan Sarana-Sarana 
Pendidikan Lain Seperti :

   Lab. Operasional Perbankan

   Lab. Komputer Akuntansi

   Lab. Fisika Bangunan

   Lab. Bahasa Inggris

   Sarana Olah Raga

   Sarana Kesenian

   Lab. Multimedia

   Lab. Perpajakan

   Lab. Diagnostik

   Lab. Akuntansi

   Perpustakaan

   Lab. Statistik

   Lab. CAD

   Koperasi

Studio TV (Talk Show) Studio Fotografi Studio Radio

Studio TVLab. Desain GrafisAuditorium

Lab. Bahasa Bank Mini STIE Y.A.I Studio Arsitektur
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Jaringan MRT Jakarta

Kota 

Glodok

Sawah Besar

Harmoni
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Sisingamangaraja
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Mangga Besar

Jakarta Utara

Jakarta Timur

Jakarta 
Barat

Jakarta Selatan

Jakarta Pusat

LEGENDA :
Jalur Layang - Fase I

Jalur Tanah - Fase I

Jalur Layang - Fase II

Jalur Tanah - Fase II

Koridor Timur - Barat

Stasiun Fase I

Stasiun Fase II

Kampus Y.A.I

Kampus
Jl. Salemba

Kampus
Jl. Diponegoro

Jl. Proklamasi

Stasiun Layang - Fase I

Sekretariat Y.A.I

Stasiun Bawah Tanah - Fase I
Stasiun Layang - Fase II

Stasiun Bawah Tanah - Fase II

Stasiun dan Depot - Fase I

TANGERANG

TANAH TINGGI

BATU CEPER

PORIS

KALI DERES

RAWA BUAYA

BOJONG INDAH

TAMAN KOTA

PESING

GROGOL

ANGKE JAKARTA KOTA

DURI

TANAH ABANG

KAMPUNG BANDAN

JAYAKARTA

MANGGA BESAR

SAWAH BESAR

JUANDA

GAMBIR

GONDANGDIA

CIKINI

MANGGARAI JATINEGARA

ANCOL

TANJUNG PRIOK

RAJAWALI

PASAR SENEN

KEMAYORAN

GANG SENTIONG

KRAMAT

PONDOK JATI

CIPINANG

KLENDER

BUARAN

KLENDER BARU

CAKUNG

KRANJI

BEKASI

BEKASI TIMUR

TAMBUN

CIBITUNG

CIKARANG

NAMBO

GUNUNG PUTRI

CIBINONG

PONDOK RAJEG

TEBET

CAWANG

DUREN KALIBATA

PASAR MINGGU BARU

PASAR MINGGU

TANJUNG BARAT

LENTENG AGUNG

UNIV. PANCASILA

UNIV. INDONESIA

PONDOK CINA

DEPOK BARU

DEPOK

CITAYAM

BOJONG GEDE

CILEBUT

BOGOR

MAMPANG

SUDIRMAN

KARET

SERPONG

PALMERAH

KEBAYORAN

PONDOK RANJI

JURANG MANGU

SUDIMARA

RAWA BUNTU

CISAUK

CICAYUR

PARUNG 
PANJANG

CILEJIT

DARU

TENJO

TIGARAKSA

CIKOYA

MAJA

CITERAS

RANGKASBITUNG

4,102 Km

1,230 Km

3,632 Km

3,629 Km

4,566 Km
1,444 Km

1,364 Km

1,700 Km

3,395 Km

1,609 Km

2,000 Km

1,800 Km

2,548 Km

2,504 Km

1,152 Km

2,434 Km

2,036 Km

1,514 Km

3,192 Km

3,757 Km

6,218 Km

2,179 Km

1,974 Km

4,566 Km

2,473 Km

1,784 Km

2,159 Km

5,965 Km

7,025 Km

2,675 Km

3,902 Km

2,974 Km

2,651 Km

1,853 Km

7,293 Km

9,847 Km

2,029 Km

0,811 Km

3,186 Km

1,020 Km

1,171 Km

0,707 Km

1,699 Km

1,606 Km

2,193 Km

2,610 Km

1,301 Km

1,475 Km

1,509 Km

1,695 Km

3,031 Km

2,460 Km

3,029 Km

2,264 Km

3,109 Km

2,570 Km

3,741 Km

5,084 Km

5,197 Km

4,331 Km

7,515 Km

1,901 Km

1,436 Km

1,567 Km

0,973 Km

1,829 Km

1,236 Km

3,100 Km

1,305 Km

1,385 Km

3,097 Km

2,520 Km

3,295 Km

3,430 Km

3,420 Km

6,459 Km

3,805 Km

2,935 Km

4,300 Km

2,227 Km

Keterangan:
Bogor / Depok
Manggarai - 
Jakarta (PP)

Bogor / Depok
Tanah Abang - 
Pasar Senen -
Jatinegara (PP)

Bekasi - 
Jatinegara - 
Manggarai - 
Jakarta Kota (PP)

Rangkasbitung / 
Maja /
Parung Panjang / 
Serpong -
Tanah Abang (PP)

Tanggerang - 
Duri (PP)

Tanjung Priok - 
Jakarta Kota (PP)

Tidak Berhenti

Stasiun Transit

Rute KRL Commuterline

Dekat dengan Halte Trans Jakarta Carolus dan Salemba UI

Dekat dengan Terminal Bus Senen dan Terminal Kampung Melayu

Dekat dengan Stasiun Cikini dan Stasiun Senen
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Jl. Diponegoro No. 74 Jakarta Pusat (10430), 
Telp : (021) 3926000 Fax : (021) 3916595

Jl. Salemba Raya No. 7-9A Jakarta Pusat (10440), 
Telp : (021) 3914076 Fax : (021) 3149205

Jl. Proklamasi No. 84 Jakarta Pusat (10320), 
Telp : (021) 3141329, 3101854 Fax : (021) 3140903

Kampus Diponegoro   :

Kampus Salemba     :

Sekretariat Y.A.I 1972 :

Alamat Kampus & Sekretariat :

Kampus Salemba

Kampus Diponegoro

Partners in 

Excellence :


